
00311 
RESOLUCION No. 00.P.DIC. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento del valor de las acciones, 

aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía PUERLAR CIA.LTDA., 

otorgada ante la Notaria Pública Primera del cantón Manta el 25 de julio del 2000, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Control e Intervención de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 
mediante Informe de Inspección No. SC.ICP.A.00.005 del 6 de diciembre de 2000, 

emite informe favorable, para la continuación del trámite 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando No.SC.ICP.UDS.00.308 de 

8 de diciembre del 2000, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 

una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres a 
dólares, aumento del valor de las acciones, aumento de capital y la reforma del estatuto de 

PUERLAR CIA.LTDA., en los términos constantes de la referida escritura; y disponer 
que un que extracto de la referida escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Primera del cantón 
Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución;ltome pota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y sienten en las copias las rafongS del cumplimiento de o dispiiesto en este DE    

    

artículo. , FE a $ z 

. l a O QT 
COMUNÍQUESE.- DADA y f 9 1DIC. 2000 SH =$ 

o a 
a a ZAR 

ABG. JOR NTRIAGO ANDRÁDE +*+- 5% 
INTEND AS DE PORTOVÍEJO pa 

JFIA/MASS/ibv 

2000-12-08 

35252 

  
  
 



  

DOY FE: Que al margen de la matriz de la escritura No 2024, de 

fecha 25 de Julio del 2000, de ésta Notaria, existe una razón 

que dice: Que mediante Resolución No 00.P.DIC. de fecha li de 

Diciembre del 2000, autorizada por el señor fÁbogado Jorge 

Federico Intriago Andrade, Intendente de Compañias de 

Portoviejo, en la que resuelve APROBAR LA EONVERSION DEL 

CAPITAL SOCIAL DE SUCRES A DOLARES, AUMENTO DEL VALOR DE LAS 

ACCIONES, AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA DEL — ESTATUTO DE 

PUERLAR CIA LTDA.-— Manta, 14 de Diciembre del 2000.- 

  

Maria LP . Oodoño Rio, - 

ABOGADA 
NOTARIA PUBLICA PRIMERA 

MANTA 

  

R A2 CNe 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUGION DE APROBACION A 

LA ESCRITURA DE CONVERSION DE CAPITAL DE SUGRES A DOLARES AUMENTO 

DE GAPITAL Y REFORMA DE Estatutos DE La COMPAÑTA * PUERLAR CIALLIDA.* 

EN FL REGISTRO MTRCANTIL A MI CARGO. BAJO EL NUMERO SETECITATOS - 

VEINTICUATRO ( 72% ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO CENTRAL CON EL NUME, 

no un ME seen Y DOS ( 1,062 ) EN ESTA FECHA .= ASI MISMO DEJO = 

GestInGÍA € EM, ABUALES TERMINOS DE La AMOTAGION QUE HE REALEZADO AL ' 

pre er DE LA COGRITURA DE CONSTamCON DE LA MENCIONADA COMPAÑIA » 

  

   

  

Y= 

AU. Recio A 
REGISTRADORA MEPCIN TL 

CARTON - drar vo


